
 

Україна 

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 16 лютого 2018 року            № 481 

 

Про роботу відділу освіти, молоді і спорту 

Бережанської міської ради за 2017 рік 
 

Заслухавши звіт в.о. начальника відділу освіти, молоді і спорту 

Бережанської міської ради  Савочки В.І. про роботу відділу за 2017 рік,  

керуючись  ч.2 п.2 ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на підставі власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської  

міської ради, 

В И Р І Ш И В: 

1. Звіт в.о. начальника відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської 

ради Савочки В.І. про роботу відділу за 2017 рік, взяти до уваги (додається). 

2. Роботу відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради за 2017 

рік визнати доброю. 

3. Відділу освіти, молоді і спорту міської ради   (Михальчук Г.В).: 

3.1. Сприяти дотриманню вимог Концепції Нової української школи до 

організації навчально-виховного процесу в закладах освіти. 

3.2. Провести необхідні організаційно-педагогічні заходи для науково-

методичного та навчально-методичного забезпечення підготовки до 

упровадження нових Державних стандартів початкової освіти. 

3.3. Створити оптимальну мережу дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних навчальних закладів, закладів освіти нового типу, забезпечити 

рівного доступу до якісної освіти. 

3.4. Формувати готовність педагогічних працівників до роботи в 

інноваційному середовищі, забезпечити умови для безперервного зростання 

рівня педагогічної майстерності вчителів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних проектах  та оволодіння методами й прийомами роботи з дітьми з 

особливими освітніми потребами. 

3.5. Забезпечити дотримання основних аспектів організації виховної 

роботи, зазначених у  Концепції національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді й Стратегії національно-патріотичного виховання дітей та молоді. 

3.6. Покращувати матеріально-технічну базу навчальних закладів.  



3.7. Посилити контроль за діяльністю навчальних закладів освіти. 

3.8.Здійснювати подальший розвиток фізичної культури і спорту, 

проводити спортивно-масові заходи. 

4. Контроль за виконанням рішення доручити  заступнику міського голови 

Захарківу О.М., а організацію його виконання - начальнику відділу культури, 

туризму та релігій міської ради Михальчук Г.В. 

 

 

 

Міський голова                       В.Я. МУЗИЧКА 

 
 Тиманський О.С. 

   Савочка В.І. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗВІТ 

відділу освіти , молоді і спорту 

 Бережанської міської ради  

за 2017 рік 

 

2017 рік був особливим, адже, саме у році який минає, відбулося багато 

змін: тривають реформи в освіті , прийнятий Новий Закон « Про освіту», , 

стартували пілотні проекти по впровадженню нового державного стандарту 

початкової освіти, програм Нової Української Школи (НУШ) запроваджена 

сертифікація вчителів, відбулися зміни в державній підтримці галузі освіти: 

державна субвенція направлялась лише на оплату праці педагогічним 

працівникам, а на оплату енергоносіїв та на оплату праці технічному персоналу 

виділялося із міського бюджету міською радою, підвищилася заробітна плата 

вчителя.  Освітні проблеми стали ближчими для органів місцевого 

самоврядування.  Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради  

працював і продовжує надалі працювати над реалізацією нової концепції 

освіти. Отже, одним із пріоритетних напрямків освітньої діяльності є 

забезпечення доступної якісної освіти. На 2017р. збережено мережу  закладів 

освіти міста. На сьогоднішній день функціонує 7 закладів загальної середньої 

освіти (ЗЗНЗ): 

 Бережанська ЗОШ І-ІІІ ст. №1( дир. Ганич О.М.) -767 учнів; 

 Бережанська ЗОШ І-ІІІ ст. №2( дир. Головацька Г.Л.)-389 учнів; 

 Бережанська ЗОШ І-ІІІ ст.№ 3( дир. Гринкевич В.М.)- 454 учні; 

 Бережанська школа – гімназія ім. Б.Лепкого ( дир. Будар М.М)-194 учні; 

 Бережанська ЗОШ Іст.( дир. Вовк О.О.)- 84 учні; 

 Лісниківська ЗОШ І ст.( дир.Оберська Г.М.)- 24 учні; 

 Раївська ЗОШ І ст. ( дир. Шопа Г.П.) – 21 учень; 

 

4 дошкільних навчальних закладів (ДНЗ): 

 

 «Ромашка» ( дир. Череп Г.П.)- 135 вихованців; 

 « Золотий ключик» ( дир. Винник М.К.) -300 вихованців; 

 « Сонечко» ( дир. Лех Г.М.) -233вихованців; 

 « Росинка» ( дир Клецор Н.І.) –17 вихованців; 

 

1 позашкільний навчальний заклад (ПНЗ ) 

 Центр дитячої та юнацької творчості( ЦДЮТ) ( дир. Бич М.П.)  – 780 

учнів.  

Міжшкільний навчально-виробничий комбінат( МНВК) ( дир. Легкий О.Я)-80 

учнів. 

Дитячо-юнацька спортивна школа (ДЮСШ) ( дир. Дуда В.П.)-208 учнів . 

 

В закладах дошкільної освіти налічується 685 вихованців,  



До 1-х класів загальноосвітніх шкіл у 2017 році зараховано 200 учнів, до 

10-х класів – 79, 

випускників – 98 учнів.  

             За період січень-грудень підвищення кваліфікації працівників 

освіти  пройшли згідно поданих заяв 59 педагогічних працівників.  

З них:  

 за очною  формою навчання - 7 ;  

 очно-заочною формою навчання – 40,  

 навчання з використанням технологій дистанційного навчання 12 . 

Слід відмітити, що жоден педагогічний працівник, який мав потребу у 

курсовій перепідготовці не залишився поза увагою відділу освіти, молоді і 

спорту Бережанської міської ради.  

      Заклади міста забезпечені навчальними підручниками. Загальна вартість 

підручників становить 133576 грн. Замовлено класних журналів на 2017-2018 

навчальний рік на суму 6376 грн 80 коп. (шість тисяч триста сімдесят шість 

гривень 80 коп.) Отримано художньої літератури для закладів загальної 

середньої освіти на суму 8026 грн. 35 коп. (вісім тисяч двадцять шість гривень 

35 коп.), та у якості благодійної допомоги, у рамках проекту «Християнський 

набір літератури кожній шкільній бібліотеці Тернопільської області» отримано 

від Всеукраїнського благодійного фонду «Східноєвропейська гуманітарна 

місія» літератури на суму 20386 грн. 24 коп. (двадцять тисяч триста вісімдесят 

шість гривень 24 коп.)( з місцевого бюджету). 

Передплачено фахових видань для навчальних закладів на 2018 рік на суму 

9771 грн 08 коп.(дев’ять тисяч сімсот сімдесят одна гривня 08 коп.), також 

здійснено передплату фахових видань на період з липня по грудень на суму 

4531 грн 87 коп. Загальна сума становить 14302 грн 95 коп. (чотирнадцять 

тисяч триста дві гривні 95 коп.) 

Надано допомогу  підручниками учням перших класів Дніпропетровської 

області відповідно до листа Тернопільської ОДА (вх.. №1193/01-02 від 

05.09.2017 р.). 

Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради забезпечив 

організацію відпочинку та оздоровлення дітей у дитячих оздоровчих закладах  

відповідно до розпорядження голови обласної державної адміністрації від 31 

травня 2017 року №326-од „Про організацію літнього оздоровлення та 

відпочинку дітей у 2017 році”, рішення виконавчого комітету Бережанської 

міської ради від 26 червня 2017 року №313 «Про організацію літнього 

оздоровлення та відпочинку дітей у 2017 році», міської цільової соціальної 

програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2016-2020 роки, затвердженої 

рішенням Бережанської міської ради від 25 лютого 2016 року №116. 

Протягом 2017 року оздоровленням і відпочинком охоплено 1076 дітей 

шкільного віку, що становить 51,5% від загальної кількості (2089 чол.), з них 

372 охоплені оздоровленням та 704 – відпочинком. У тому числі 11 дітей із 

категорії  діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, 22 дітей-



інвалідів, 287 дітей з багатодітних та малозабезпечених сімей, 208 дітей, які 

перебувають на диспансерному обліку,  463 талановитих та обдарованих дітей, 

85 дітей учасників антитерористичної операції. 

У літній період при міських закладах освіти були організовані мовні 

табори (5 шкільних таборів), заняття в яких проводили вчителі англійської мови 

та волонтери, при будинку творчості школярів і молоді – тематична зміна 

художньо-естетичного і туристсько-краєзнавчого напряму «Веселий вулик» 

(всього 439 дітей). 

За рахунок коштів міського бюджету (100,0 тис. грн.) було оздоровлено 

відпочинком 38 дитини:  

 18 в позаміському дитячому оздоровчому закладі «Лісовий дзвіночок»     

с. Скоморохи Бучацького району,  

 20 в оздоровчому комплексі «Збруч» смт. Скала-Подільська 

Борщівського району.  

  З метою створення здорових та безпечних умов навчання та праці під 

час навчально-виховного процесу у 2017 році за кошти міського бюджету: 

- проведено перезарядку та технічний огляд вогнегасників (69 штук на 

суму 12 868 грн.); 

- придбано 63 вогнегасники ВП-5 для закладів загальної середньої та 

дошкільної освіти (на суму 23 940 грн.); 

- призначено відповідальних осіб за протипожежний стан, охорону праці, 

цивільний захист, газове та теплове господарство, електрогосподарство в 

закладах освіти; 

- доукомплектовано пожежні щити у закладах загальної середньої освіти 

(Бережанська ЗОШ I-III ст. №1, Бережанська ЗОШ I-III ст. №2, Бережанська 

ЗОШ I-III ст. №3, Бережанська школа-гімназія ім. Б. Лепкого, ЦДЮТ) на суму 4 

410 грн.; 

- на нарадах з керівниками закладів освіти та працівниками відділу 

освіти, молоді і спорту систематично розглядалися питання пожежної безпеки;  

- розробленні та затвердженні заходи щодо забезпечення пожежної 

безпеки закладів освіти у весняно-літній та осінньо-зимовий період; 

- проведено навчання операторів котелень з пожежного мінімуму; 

          - проведено навчання з питань цивільного захисту у навчально-

методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності , 

відповідно до плану навчання на 2017 рік для 16 осіб (керівники і їх 

заступники, педагогічні працівники, методисти) - на суму 6 461 грн.; 

          - проведено заміри опору заземлення у закладах освіти на суму 4 492 грн.; 

          - проведено навчання: відповідальних за газове господарство 

 -3 особи на суму 1500 грн.,  

- 3 операторів котельні ДНЗ «Ромашка» особи на суму 1050 грн.,  

- 6 осіб з питань пожежного мінімуму операторів котельні ,  

- 3 особи відповідальних за теплове господарство у Тернопільському 

навчально-курсовому центрі –на суму 1500 грн.,  

-12 осіб відповідальних за теплове господарство у навчальних закладах ; 



- проведено атестацію робочих місць за умовами праці у чотирьох закладах 

дошкільної освіти на суму 8000 грн. 

- проводяться інструктажі з пожежної та техногенної безпеки з працівниками.  

- на базі Бережанській ЗОШ І-ІІІ ст. №2, ДНЗ «Сонечко» проведено показовий 

День цивільного захисту та безпеки дитини для керівників загальноосвітніх, 

дошкільних та позашкільних навчальних закладів із залученням аварійно - 

рятувальної техніки Бережанського РВ УДСНС, з відпрацюванням поведінки в 

умовах виникнення надзвичайної ситуації. 27.04.2017 по 05.05. 2017 року 

проведено у закладах загальної середньої освіти День цивільного захисту, з 

15.05.2017 року по 19.05.2017 року проведено Тиждень безпеки дитини у 

дошкільних навчальних закладах; 

 - в лютому проведено міський конкурс малюнка «Охорона праці очима дітей», 

в квітні проведено міський етап конкурсу «Безпека в житті – життя в безпеці-

2017».  

Кращі роботи  відправлено до участі в обласному етапі.  

- протягом Тижня охорони праці учні Бережанської ЗОШ І-ІІІ ст.№1, 

Бережанської ЗОШ І-ІІІ ст.№2, Бережанської школи –гімназії ім.Б.Лепкого 

разом з наставниками відвідали Бережанське лісомисливське 

господарство; 

-  протягом жовтня-грудня проведено Бережанським районним відділом 

Управління ДСНС України у Тернопільській області перевірки стану 

техногенної та пожежної безпеки у закладах дошкільної та загальної 

середньої освіти. Приписи перевірки доведено до відома керівників 

закладів освіти, з метою усунення виявлених порушень 

 

З метою виконання програми з питань забезпечення перевезення учнів 

на час навчання відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну 

середню освіту» протягом року підвозилися  40  учнів, на що виділено 

міською радою 14 тис.750 грн.  

У 2017 році  виділено кошти з обласного бюджету у сумі 1 млн.166 

тис. грн   , з місцевого бюджету- 534 тис .грн. - на придбання одного 

шкільного автобуса. 

Одним з основних напрямків роботи є створення ефективних умов для 

здобуття якісної освіти, що забезпечується за рахунок зміцнення матеріально-

технічної бази шляхом проведення поточних та капітальних ремонтів 

інженерно-технічних об’єктів навчальних закладів.  

У 2017 році було здійснено поточні та капітальні ремонти за рахунок 

коштів з місцевого бюджету, виділено на  оплату комунальних послуг, 

енергоносії – 4,108 млн. грн . Основним напрямком у ході даної роботи 

проведено частково ремонти покрівель, котелень, системи опалення, санвузлів, 

каналізації, здійснення заходів з енергозбереження. Закуплено  1030    

енергозберігаючих лампочок у навчальні заклади   на 25 тис. 137 грн.  ( 

місцевий бюджет )   

На опалювальний сезон 2016/2017 навчального року завезено дрова для 

навчальних закладів , що становить 100% від потреби.  



Відсутня заборгованість по виплаті заробітної плати працівникам 

освітньої галузі міста.  

 

Видатки за 2017 рік по закладах освіти  розміщені на сайтах навчальних 

закладів та сайті відділу освіти, молоді і спорту . 

 

Назва навчального 

закладу 

Веб-сайт закладу 

Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради 

http://oms.berezhanymrada.gov.ua/ 

Бережанська ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №1 

http://berezhany-school1.edukit.te.ua/ 

Бережанська ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №2 

 http://berezhany-school2.edukit.te.ua/ 

Бережанська ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №3 

http://berezhany-school3.edukit.te.ua/ 

Бережанська школа-

гімназія ім. Б. Лепкого 

http://gimnaziumber.at.ua/ 

Бережанський ЗДО 

«Ромашка» 

https://sites.google.com/site/sadochokromashka/home 

 

Бережанський ЗДО 

«Сонечко» 

Посилання на публічну інформацію -  

http://oms.berezhanymrada.gov.ua/index.php/publichna-

informatsiia/dostup-do-publichnoi-informatsii/209-

kasovi-vydatky-za-10-misiatsiv-2017-roku-po-

zahalnomu-fondu-biudzhetu-po-dnz-sonechko 

 

Бережанський ЗДО 

«Золотий ключик» 

Посилання на публічну інформацію -  

http://oms.berezhanymrada.gov.ua/index.php/publichna-

informatsiia/dostup-do-publichnoi-informatsii/208-

kasovi-vydatky-za-10-misiatsiv-2017-roku-po-

zahalnomu-fondu-biudzhetu-po-zdo-zolotyi-kliuchyk 

 

Бережанський ЗДО 

«Росинка» 

Посилання на публічну інформацію -  

http://oms.berezhanymrada.gov.ua/index.php/publichna-

informatsiia/dostup-do-publichnoi-informatsii/206-

kasovi-vydatky-za-10-misiatsiv-2017-roku-po-

zahalnomu-fondu-biudzhetu-po-dnz-rosynka 

Посилання у фейсбуці 

відділу освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради 

https://www.facebook.com/Відділ-освіти-молоді-і-

спорту-Бережанської-міської-ради-

225432961199398/ 

 

Методичний кабінет відділу освіти, молоді і спорту  спрямовує свою 

діяльність на підвищення ефективності методичної роботи з педагогічними 

кадрами, вдосконалення її змісту, створення умов для зростання професійної 

http://berezhany-school1.edukit.te.ua/
http://berezhany-school2.edukit.te.ua/
http://gimnaziumber.at.ua/
https://sites.google.com/site/sadochokromashka/home


майстерності та розвитку творчої активності педагогів, впровадження в 

практику роботи досягнень науки, інноваційних технологій , зокрема STEM – 

освіти, національно-патріотичне виховання учнів на засадах історичних 

цінностей, традицій і звичаїв народу в умовах європейської інтеграції.  

Отож, методичним кабінетом відділу освіти, молоді і спорту вивчено стан 

ведення ділової документації, особових справ та  організацію методичної 

роботи у навчальних закладах м Бережани; вивчається досвід та педагогічна 

діяльність учителів, які атестуються.  

Здійснено:організацію та проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з 17 навчальних предметів, оформлення звітів та заявок для участі 

переможців ІІ етапу у ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів, взято участь у роботі оргкомітету ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з базових навчальних предметів, подано 

інформування в управління освіти і науки облдержадміністрації щодо 

виконання обласної програми розвитку й функціонування української мови на 

2013-2017 роки; 

Організація та проведення різних форм методичної роботи: 

-засідання методоб`єднань: 

2 методоб`єднання учителів трудового навчання,  

2 методоб`єднання учителів історії та правознавства,  

2 методоб`єднання учителів хімії та біології,  

2 методоб`єднання учителів фізики і астрономії,  

2 методобʼєднання учителів української мови і літератури та зарубіжної 

літератури,  

2 методоб’єднання учителів початкових класів 

1 методоб’єднання педагогічних працівників ДНЗ 

секційне методоб’єднання практичних психологів міста 

-семінари: 

учителів географії та економіки,  

учителів інформатики 

-семінари – практикуми:  

шкільних бібліотекарів,  

учителів  правознавства та історії.  

учителів біології та хімії,  

учителів української мови і літератури, зарубіжної літератури; 

учителів іноземних мов, 

- спільний семінар-практикум учителів трудового навчання, технологій, 

природничо-математичного циклу, керівників гуртків технічного напрямку 

3 семінари-практикуми учителів початкових класів 

- інтегрований семінар-практикум для практичних психологів та соціальних 

педагогів 

- для вихователів середніх та старших груп ДНЗ  

- для музичних керівників та інструкторів з фізичного виховання ДНЗ 

- семінар-практикум для вихователів І молодших – ІІ молодших груп ДНЗ 

-по 2 семінари –практикуми: 



із  заступниками  директорів з виховної роботи; 

із педагогами-організаторами та класними керівниками; 

із керівниками гуртків художньо-естетичного циклу; 

із вчителями художньо-естетичного циклу; 

із вчителями «Основ християнської етики» 

із керівниками гуртків ЦДЮТ; 

із методистами  ЦДЮТ; 

-36 оперативно-методичних нарад з проблем виховного процесу у школах 

міста з керівним складом закладів; 

-інструктивно-методична нарада з питань організації  експертизи 

психологічного інструментарію; 

- інструктивно-методична нарада для педагогів інклюзивних класів та батьків 

дітей з особливими освітніми потребами. 

- майстер-класи для голів методичного об’єднання вчителів початкових класів 

- 2 засідання школи молодого вчителя початкових класів,  

- 2 засідання школи молодого спеціаліста психологічної служби   

- всеобуч вихователів групи продовженого дня  

-2 засідання Творчої групи вчителів української мови і літератури 

-тренінг з учителями-словесниками; 

-навчання-тренінг шкільних бібліотекарів 

-фестиваль STEM-проектів 

- святковий флешмоб за участю вихованців та педагогів ДНЗ з нагоди 

відзначення Всеукраїнського Дня довкілля. 

Міське методичне об’єднання педагогічних працівників закладів 

дошкільної освіти міста Бережани налічує  67  педагогів.  

Плануванню роботи з педагогами дошкільних навчальних закладів 

передує діагностична робота з виявлення педагогічних труднощів, яка була 

проведена наприкінці навчального року.  

25 серпня на базі Бережанської школи-інтернат було проведене 

настановче засідання методичного об’єднання педагогічних працівників ДНЗ 

«Організація навчально-виховної роботи дошкільних навчальних закладів міста 

Бережани». Проблемою педагогічних колективів визначено наступну: 

«Формування  патріотизму як інтегрованої якості особистості дошкільника». 

Згідно річного плану роботи проведено: 

 святковий флешмоб за участю вихованців та педагогів ДНЗ, з нагоди 

відзначення Всеукраїнського Дня дошкілля (27.09.2017, центральна площа 

міста); 

 семінар-практикум для вихователів середніх та старших груп ДНЗ на тему 

«Рід, родина, Україна. Патріотичне виховання за творами В. 

Сухомлинського» (ДНЗ (ясла-садок) «Золотий ключик»); 

 семінар-практикум для музичних керівників та інструкторів з фізичного 

виховання на тему «Інтеграція завдань національно-патріотичного виховання 



у різні види рухової та музичної діяльності дошкільників», ДНЗ (ясла-садок) 

«Золотий ключик»); 

 семінар-практикум для вихователів І молодших – ІІ молодших груп на тему 

«Роль казки у формуванні базових якостей особистості» (ДНЗ (ясла-садок) 

«Золотий ключик»). 

- проведено батьківську конференцію «Дитинство – життя в радість» з 

метою підвищення педагогічної компетентності батьків. У закладі 

«Золотий ключик» впроваджуються інноваційні проекти: «Освіта для 

сталого розвитку», «Мнемотехніка – технологія ефективного 

засвоєння інформації».  

- відбулися Андріївські вечорниці за участю дітей старших вікових 

груп. Заклад активно працює над проблемою національно-

патріотичного виховання, в результаті чого проводять інтегровані 

заняття патріотичного спрямування з народознавства та розвитку 

мовленнєвої компетентності. 

В усіх закладах дошкільної освіти міста Бережани проведено заходи, 

присвячені пам’яті жертв голодомору. 

У закладі дошкільної освіти «Ромашка» активно впроваджується 

всеукраїнський експеримент «Стандартизація наскрізної соціально-

психологічної моделі масового впровадження медіаосвіти у вітчизняну 

педагогічну практику», відповідно до якого 1 грудня 2017 р .відбувся 

медіапрактикум для педагогів ЗДО та вчителів початкових класів з метою 

здійснення наступності з даної проблематики між двома ланками освіти. 

Педагоги дошкільного навчального закладу ясла-садка "Ромашка" 

Галайдіда Г.С. та Олійник О.Є. взяли участь у Х міжнародній науково-

практичній конференції "Обдаровані діти-інтелектуальний потенціал держави" 

у м.Чорноморськ. 

Вихованці дошкільного навчального закладу ясла-садка " Ромашка" 

прийняли участь у флешмобі присвяченому Дню прапора України .Запальним " 

Гуцульським танцем" вихованці ДНЗ " Ромашка" порадували бережанців та 

гостей міста під час свята Дня Незалежності України, відбулося свято " Посвята 

в козачата" з 24.10 – 26.10.2017 року в ДНЗ " Ромашка" тривали святкові ранки 

«Барви золотої осені», на яких діти прославляли щедру та багату осінь своїми 

віршами, піснями, танцями, інсценівками.26.10.2017року в ДНЗ «Ромашка» 

розпочав свою роботу семінар-практикум для педагогів на тему: 

 «Естетико-екологічне виховання дітей дошкільного віку засобами 

художньо-продуктивної діяльності» (образотворча діяльність, літературна 

діяльність, музична діяльність, театралізована діяльність). 

Під час семінару-практикуму педагоги провели відкриті заняття.  

Проведено батьківські збори на тему : "Виховання культури поведінки у 

сім"ї". Педагоги підготувала цікаві ігри та вправи для батьків та дітей. На збори 

батьки підготували презентації на тему " Я маленький (ка) українець(ка)" та 

виготовили книжечки " Як я провожу свій вихідний день" ( дитячі малюнки). 

Збори відбулися в теплій атмосфері та з позитивними емоціями дітей,музичний 



керівник Зембович Л.Л. повела дітей старшої групи у світ чарівних звуків під 

час заняття «Музикотерапія просто неба». З 27.11.по 01.12.2017р. пройшов 

Тиждень безпеки життєдіяльності» «Безпека на дорозі» по всіх вікових групах, 

відбувся «День здоров я та фізкультури», квест «Екологічний експрес» провела 

вихователь старшої групи для педагогів дошкільних навчальних закладів та 

вчителів початкових класів, квест «Екологічний експрес» провела вихователь 

старшої групи для педагогів дошкільних навчальних закладів та вчителів 

початкових класів, а також діти, батьки та педагоги ярмаркували на «Осінньому 

ярмарку» та багато ін. 

ЗДО « Росинка « активно влючився в роботу та презентував заняття «Україна - 

європейська країна»,  день відкритих дверей «Країна добрих справ».  

У Бережанській ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 організована інклюзивна форма 

навчання у 4х класах, у яких здобувають освітні послуги 7 учнів з особливими 

освітніми потребами. 

Відповідно до змін, внесених до Постанови Кабінету Міністрів України 

№863 від 15.11.2017 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами» та в результаті участі у роботі ІІІ 

Міжнародного конгресу із спеціальної педагогіки та психології «Інклюзія в 

новій українській школі: виклики сьогодення», на базі Бережанської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №2, спільно з адміністрацією закладу було проведено 3 інструктивно-

методичних наради для педагогів інклюзивних класів та батьків дітей з 

особливими освітніми потребами. 

7акцій: 

«Увага! Діти – на дорозі!» 

«Ми роду козацького діти» 

«Пам`ятаймо про захисників АТО», «Говоримо українською. Радіодиктант 

національної єдності» 

«Хата без тата»     

«Не залишимо учасника АТО без підтримки»; 

«Миколай  про тебе не забуде» 

 Укладення матеріалів: 

«На допомогу вчителям-предметникам в 2017-2018 н. р.; 

«Нормативно-правові документи (шкільна документація)»; 

«Атестація педагогічних працівників»;  

ППД «Скарбниця педагогічної майстерності». 

Конкурси та ігри: 

-«Колосок – 2017. Осінній». Надано методичні консультації вчителям-

координаторам міського та районного відділів освіти щодо проведення 

інтерактивного природничого  конкурсу «Колосок -2017. Осінній» 

- участь у VІІІ Міжнародній природознавчій грі «Геліантус». Надано 

методичні консультації вчителям-координаторам загальноосвітніх 

навчальних закладів міста щодо організації і проведення природничої гри. 

- організація та проведення міського етапу XVIIІ Міжнародного конкурсу 

знавців української мови ім. П. Яцика. 



- організація та проведення міського етапу VIII Міжнародний мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка 

- 2 наради координаторів ігор «Соняшник» і «Sunflower» 

- 1 нараду з координаторами ігор «Пазл» і «Орлятко» 

-консультації з учасниками конкурсу «Учитель року – 2018» щодо переліку 

матеріалів та підготовки їх до участі в І та ІІ турах всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2018» 

  4 конкурси: 

- «Підтримай вогонь Лисоні»; 

- «Свята Покрова» 

- Славна Лепківкіана 

- Ну-мо, хлопці! 

- 6 тематичних тижнів, 

- 10 Уроків Звитяги, 

- 22 масових заходи 

- конкурс на кращу розробку виховного заходу «Що таке права людини? Чому 

вони важливі?» серед вчителів міста 

- міський конкурс пошукових і науково-дослідницьких робіт щодо вивчення 

діяльності ОУН і УПА в роки Другої світової війни та післявоєнні роки на 

території Бережанщини. 

Проведення Всеукраїнського уроку «Права людини», конференції, брей-ринг, 

тематичні виставки, конкурс стінгазет, бесіди, виховні години та заходи, 

вікторини.  

Інформування про проведення 6 конкурсів («50 слів», «Про відзначення 70-

річчя від дня народження Валерія Марченка», «Я – європеєць», ХІ 

Міжнародного конкурсу з українознавства, «Крути – це героїзм без віку», 

«ПероДактиль»). 

Підготовка  та проведення міського етапу та забезпечення участі учнів у 

обласному етапі еколого-краєзнавчого конкурсу «Твій рідний край».  

Спільно з бібліотекарями шкіл міста проведено Всеукраїнський місячник 

шкільних бібліотек. 

У рамках проведення тижня фінансової грамотності та Всесвітнього дня 

заощаджень у загальноосвітніх навчальних закладах міста   проведено бесіди-

діалоги, інтерв’ю, анкетування на відповідну тематику, практикуми із 

фінансовими консультантами, екскурсії, зустрічі з фахівцями фінансових 

установ. 

До Тижня іноземних мов вчителі шкіл міста проведено брей-ринги, тематичні 

виставки, бесіди, турніри знавців іноземних мов, ляльковий театр. 

 

  Приймали у   місті Бережани: 

- регіональний семінар вчителів художньо-естетичного циклу з м.Ланівці; 

- тюторів програми Хартія вільної людини з м.Тернопіль. 



Організація зустрічі учнів шкіл м.Бережани з викладачами ТНЕУ та 

ТНПУ ім.В.Гнатюка. 

 

Участь в роботі семінарів-практикумів, нарад, тренінгів у 

Тернопільському ОКІППО: 
 обласному  виїзному семінарі-практикумі з вчителями початкових класів 

 участь заступників директорів з виховної роботи, класних керівників в            

4 обласних конкурсах, 5  обласних семінарах-конкурсах, 3 тренгінгах. 

 тренінгу-практикумі вчителів географії; 

 нараді методистів бібліотечних фондів  

 круглому столі вчителів географії та методистів за участю викладачів 

МАН 

 Фестивалі фізичного експерименту, що відбувся у Тернопільському 

національному технічному університеті імені Івана Пулюя. 

 обласному семінарі методистів ОТГ, РМК (ТКМЦ) з фізики  

 науково-практичному семінарі учителів української мови і літератури; 

 нараді координаторів ІІ Міжнародної гри зі зарубіжної літератури 

«Sunflower»; 

 тренінгу «Елементи STREAM-освіти на уроках літератури». 

 семінарі з профорієнтаційної роботи  для практичних психологів та 

соціальних педагогів  

 навчанні у тренера-арттерапевта Людмили Підлипної для практичних 

психологів та соціальних педагогів 

 семінарі–практикумі методистів з географії,  

 участь в обласних семінарах з математики (1) та інформатики (2) 

 тренінгах від Гете інституту в Тернополі (учитель німецької мови) 

 обласному науково-практичному семінарі для методистів, які 

відповідають за викладання іноземних мов. 

Робота відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради у галузі 

молоді і спорту проводиться відповідно до завдань затверджених міських 

програм, а саме: програма розвитку фізичної культури і спорту на 2016-2018 

роки (рішення сесії Бережанської міської ради від 21.01.2016 р. №75), програми 

«Молодь. Бережани» на 2016-2020 роки (рішення сесії Бережанської міської 

ради від 24.03.2016 р. №165). 

 

Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2016-2018 роки  

( 1226437 грн., включно із ДЮСШ – міський бюджет2017р.) 

Дитячий спорт 

Протягом 2017 року проведено міські змагання серед школярів 

навчальних закладів міста з настільного тенісу (юнаки і дівчата), баскетболу 

3х3 (юнаки і дівчата), футболу «Шкіряний м’яч» по 4 вікових групах, легкої 

атлетики (юнаки і дівчата), легкоатлетичного кросу (юнаки і дівчата), 

волейболу (юнаки), футзалу (юнаки і дівчата), спортивно-масовий захід серед 

дітей та юнацтва «Олімпійське лелеченя», Спартакіаду серед допризовної 

молоді, спортивно-розважальне свято «Нумо, хлопці» з нагоди Дня Збройних 



Сил України, з футболу серед дитячих вуличних команд з нагоди Дня 

незалежності України. 

За програмою ХХІ і ХХІІ Спортивних ігор школярів Тернопільщини 

збірні команди школярів міста взяли участь в змаганнях з настільного тенісу 

(юнаки і дівчата), баскетболу 3х3 (юнаки і дівчата), футболу «Шкіряний м’яч» 

по 4 вікових групах, легкої атлетики (ІІ місце), легкоатлетичного кросу (І 

місце), футзалу (юнаки) (ІІІ місце), футзалу (дівчата) (ІІІ місце), спортивно-

масовому заході серед дітей та юнацтва «Олімпійське лелеченя». 

В Бережанській ДЮСШ займається 208 дітей, з якими працюють 14 

тренерів-викладачів (5 - основних, 8 - сумісники), функціонують такі відділення 

як: волейбол, легка атлетика, настільний теніс, футбол та бокс. 

Збільшене фінансування школи та підтримка спонсора (Бойків Юрія) 

дало можливість участі учнів у першій лізі  Дитячо-юнацької футбольної ліги 

України (U-19). Вдало продовжують виступати на змаганнях різних рівнів і 

колишні вихованці школи: Наталя Легонькова, яка знову виграла марафон в 

м.Дублін (Ірландія) і стала в жовтні 2017р. кращою легкоатлеткою України; 

Богдан Семенець, який успішно виступає за команду ІІ ліги «Агробізнес» 

м.Волочиськ; Марія Мединська – бронзовий призер чемпіонату України з регбі.  

Учні школи Ткач Зоряна та Когут Тетяна є кандидатами в дівочу збірну 

України (U-19). 

У 2017 році школа взяла участь в більш як 45 змаганнях, у 17 з яких стала 

переможцем або призером. Хотілося б  відмітити деякі з них, а саме: 

Відділення ВОЛЕЙБОЛУ: 

 

1.Чемпіонат області з волейболу серед юнаків 2001 р.н. і молодших, 24-

25.03.2017 року - IІІ місце. 

2.Чемпіонат обласної ДЮВЛ серед юнаків 2000 р.н., протягом 2017 року - 

ІІI місце. 

3.Чемпіонат області серед юнаків 2002 р.н. і молодших, 24-25.11.2017 року 

- ІІ місце. 

Вихованці школи Ухман Віталій, Рапіцький Остап і Дуда Андрій успішно 

виступають у Всеукраїнській ДЮВЛ, де стали призерами України. 

Кращі учні відділення: Дуда Андрій, Ухман Віталій, Рапіцький Остап, 

Лазука Назарій 

 

Відділення ЛЕГКОЇ АТЛЕТИКИ: 

1. Чемпіонат області з л/кросу серед команд ДЮСШ, 07.10.2017 р. – ІІ 

місце. 

2. Чемпіонат України серед юнаків 2002 р.н. і молодших з легкої атлетики, 

13-17.06.2017 р., м.Харків – ІV місце. 

Кращі учні відділення: Ткач Зоряна, Когут Тетяна, Оборотова Жанна, 

Гунька Мар’ян, Глущак Ольга, Гриневич Віктор. 

 

 

 



Відділення НАСТІЛЬНОГО ТЕНІСУ:  

1. Міжнародний турнір, присвяченому пам’яті Р.С.Дзіка, 13.03.2017 року - 

І місце. 

2. Чемпіонат області серед команд ДЮСШ, 07-08.04.2017 року - ІІ місце. 

3. VІІІ відкритий рейтинговий турнір, присвяченого пам’яті тренера-

викладача Ю.С. Козія, 03-05.11.2017 р. Речицька Юлія - ІІІ місце. 

Кращі учні відділення: Речицька Юлія, Баковський Олександр, Мороз 

Тетяна, Шведа Василь, Драган Ілона, Проскуренко Михайло, Кулеба Христина. 

 

Відділення ФУТБОЛУ: 

1. Чемпіонат області з футзалу серед юнаків 2000-2001 р.н., 04.02.2017 р. -

ІІI місце. 

2. Обласна ДЮФЛ серед юнаків 2001 р.н., протягом 2017 року – ІІ місце. 

3. Обласний турнір з футзалу серед дівчат 1999 р.н., 08.03.2017 р. - ІІІ 

місце. 

4. Чемпіонат області з футзалу серед дівчат 1999-2001 р.н., 14.03.2017 р. - 

IIІ місце. 

5. Чемпіонат області з футзалу серед дівчат 2002 р.н., 05.04.2017 р. - І 

місце. 

Кращі учні відділення: Легета Назарій, Кушлик Віталій, Малий Олег, 

Олійник Павло, Когут Назар, Сипень Сергій, Паньків Сергій, Когут Тетяна 

,Ткач Зоряна 

Відділення БОКСУ: 

Учні даного відділення виступали на першості області, міжобласних 

турнірах у всіх вагових групах. 

Кращі учні відділення: Орел Максим, Туцький Олександр, Хміль Владислав. 

Дорослий спорт: 

Протягом 2017 року забезпечено участь збірних команд міста в 

Спартакіаді органів місцевого самоврядування Тернопільської області, в XLVІI 

Кубку з видів спортивного туризму (пішохідний, велосипедний, водний) серед 

працівників освіти і науки Тернопільщини, у відкритому обласному турнірі з 

волейболу серед ветеранів, надано фінансову допомогу команді ФК «Лісники» 

для участі в чемпіонаті району з футболу і чемпіонаті району з футзалу.  

 

Програма «Молодь Бережани» на 2016-2020 роки 

У 2017 році Відділ освіти, молоді і спорту провів І-ий Бережанський 

кінофестиваль короткометражних фільмів та мультиплікації «БережArt-2017», 

урочисте вшанування переможців і призерів міських, обласних, Всеукраїнських 

і Міжнародних предметних олімпіад, конкурсів і спортивних змагань, міський 

етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»), військово-патріотичний табір «Легіонер» ім. Романа Шухевича, 

День молоді України, міський конкурс дитячого малюнка «Не залиши свого 

захисника наодинці в новорічно-різдвяні свята». 

Поряд з тим, школярі міста взяли участь в регіональному турнірі 16-го 

Кубка Тернопільської області з українських інтелектуальних ігор «УНІКУМ», в 



обласній тереновій грі для дітей та молоді «Легенди УПА», обласному етапі 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»), у півфіналі освітнього проекту «Відкривай Україну».  

 Пріоритетним завданням для відділу освіти, молоді і спорту залишається 

вдосконалення і покращення матеріально-технічної та навчально-методичної 

бази закладів освіти відповідно до вимог сучасності, а це і оснащення кабінетів 

у яких навчатимуться учні 1 класів оргтехнікою,килимками для релаксації, 

придбання комп’ютерних класів, мультимедійних дощок, плазмових 

телевізорів; літератури, створення та оснащення інклюзивна – ресурсного 

центру та завершення зовнішніх та внутрішніх ремонтних робіт закладів освіти. 

 

              

Завдання 

відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради 

на 2018 рік 

 

1. Сприяти дотриманню вимог Концепції Нової української школи до 

організації навчально-виховного процесу в закладах освіти. 

2. Провести необхідні організаційно-педагогічні заходи для науково-

методичного та навчально-методичного забезпечення підготовки до 

упровадження нових Державних стандартів початкової освіти. 

3.  Створити оптимальну мережу дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних навчальних закладів, закладів освіти нового типу, забезпечити 

рівного доступу до якісної освіти. 

4. Стимулювати впровадження інклюзивного навчання у навчальних 

закладах різних типів, забезпечити безперешкодний доступ дітей з особливими 

освітніми потребами до будівель і приміщень. 

5. Формувати готовність педагогічних працівників до роботи в 

інноваційному середовищі, забезпечити умови для безперервного зростання 

рівня педагогічної майстерності вчителів, їх самоосвітньої діяльності, участі в 

інноваційних проектах  та оволодіння методами й прийомами роботи з дітьми з 

особливими освітніми потребами. 

6. Забезпечити дотримання основних аспектів організації виховної роботи, 

зазначених у  Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

й Стратегії національно-патріотичного виховання дітей та молоді. 

7. Продовжити створення та регулярне оновлення сайтів дошкільних, 

загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів. 

8. Покращувати матеріально-технічну базу навчальних закладів  

9.Здійснювати фінансування та раціональне використання наявних 

ресурсів. 

10. Здійснювати подальший розвиток фізичної культури і спорту, 

проводити спортивно-масові заходи. 

 
 

 


